[image: ]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЕТКУЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	9 сентября 2024 года

	№ 116/759-5

с. Еткуль

	О результатах дополнительных выборов депутата Совета депутатов Коелгинского сельского поселения Еткульского муниципального района шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 1

На основании протокола № 1 окружной избирательной комиссии                от 9 сентября 2024 года о результатах дополнительных выборов депутата Совета депутатов Коелгинского сельского поселения Еткульского муниципального района шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 1, согласно которому в голосовании приняли участие 213 избирателей, что составило 61,38% от числа избирателей, включенных в список.
Зарегистрированные кандидаты в депутаты Совета депутатов Коелгинского сельского поселения Еткульского муниципального района шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 получили следующее количество голосов избирателей:
– Костенко Ольга Анатольевна – 185;
– Максименко Лариса Валерьевна – 20;
– Прокопышина Марина Сергеевна – 5.
[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 8 статьи 47 Закона Челябинской области от 29 июня 2006 года № 36-ЗО «О муниципальных выборах в Челябинской области», территориальная избирательная комиссия Еткульского района, на которую в соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Еткульского района № 99/596-5 от 18 июня 2024 года возложено исполнение полномочий окружных избирательных комиссий  по подготовке и проведению дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Коелгинского сельского поселения Еткульского муниципального района шестого созыва по одномандатным избирательным округам №№  1, 7, 9, РЕШАЕТ:
1. Признать дополнительные выборы депутата Совета депутатов Коелгинского сельского поселения Еткульского муниципального района шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 состоявшимися и действительными.
2. Считать избранным депутатом Совета депутатов Коелгинского сельского поселения Еткульского муниципального района шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 – Костенко Ольгу Анатольевну, получившую наибольшее число голосов избирателей – 185, что составляет 86,85 % от числа проголосовавших избирателей.
	    3. Направить данные о результатах выборов для опубликования в общественно-политическую газету Еткульского района «Искра».
  4. Известить о результатах выборов избранного депутата Костенко О.А.
	    5. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Челябинской области для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Еткульского района Шуховцеву О.В.

Председатель комиссии

 Т.А. Шилова

Секретарь комиссии

О.В. Шуховцева

image1.jpeg

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЕТКУЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

9

сентября

202

4

года

№

116

/

75

9

-

5

с. Еткуль

О результатах

дополнительных выбор

ов

депутата Совета депутатов

Коелгинского

сельского

поселения Еткульского

муниципального района шестого созыва по одноманда

тному

избирательному округу № 1

На основании

протокол

а

№ 1

окружной избирательной комиссии

от 9 сентября 2024 года о результатах

дополнительных выбор

ов

депутата

Совета депутатов

Коелгинского

сельского поселения Еткульского

муниципального района шестого созыва по одномандатному избирательному

округу № 1

, согласно которому в голосовании приняли участие

213

избирател

ей

, что составило

61,38

% от числа избирателей, включенных в

список.

З

арегистрированные кандидаты в депутаты

Совета депутатов

Коелгинского

сельского поселения Еткульского муниципального района шестого созыва по

одномандатному избирательному округу № 1

получили следующее

количество голосов избирателей:

–

Костенко Ольга Анатол

ьевна

–

18

5

;

–

Максименко Лариса Валерьевна

–

20

;

–

Прокопышина Марина Сергеевна

–

5

.

В соответствии с пунктом 8 статьи 47 Закона Челябинской области

от

29 июня 2006 года № 36

-

ЗО

«О муниципальных выборах в Челябинской

области»,

территориальная избирательна

я комиссия Еткульского

района

,

на

которую в соответствии с

решением

территориальной избирательной

коми

ссии Еткульского района № 99/596

-

5 от 18 июня 2024 года возложено

исполнение полномочий окружн

ых

избирательн

ых

комисси

й

по подготовке и

  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  ЕТКУЛЬСКОГО РАЙОНА     РЕШЕНИЕ

9   сентября   202 4   года   №   116 / 75 9 - 5

с. Еткуль

О результатах  дополнительных выбор ов   депутата Совета депутатов  Коелгинского   сельского  поселения Еткульского   муниципального района шестого созыва по одноманда тному  избирательному округу № 1

На основании  протокол а   № 1  окружной избирательной комиссии                  от 9 сентября 2024 года о результатах  дополнительных выбор ов   депутата  Совета депутатов  Коелгинского   сельского поселения Еткульского  муниципального района шестого созыва по одномандатному избирательному  округу № 1 , согласно которому в голосовании приняли участие  213   избирател ей , что составило  61,38 % от числа избирателей, включенных в  список.   З арегистрированные кандидаты в депутаты  Совета депутатов  Коелгинского   сельского поселения Еткульского муниципального района шестого созыва по  одномандатному избирательному округу № 1   получили следующее  количество голосов избирателей:   –   Костенко Ольга Анатол ьевна   –   18 5 ;   –   Максименко Лариса Валерьевна   –   20 ;   –   Прокопышина Марина Сергеевна   –   5 .   В соответствии с пунктом 8 статьи 47 Закона Челябинской области  от  29 июня 2006 года № 36 - ЗО  «О муниципальных выборах в Челябинской  области»,  территориальная избирательна я комиссия Еткульского   района ,  на  которую в соответствии с  решением  территориальной избирательной  коми ссии Еткульского района № 99/596 - 5 от 18 июня 2024 года возложено  исполнение полномочий окружн ых   избирательн ых   комисси й    по подготовке и